
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 13:34:49.
Código verificador: 4BE54D

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 014/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - PLACAR ELETRÔNICO:
- Modelo tipo Tela Plana de apenas 5 cm de espessura com Tecnologia a Led com teclado/controle
com visor cristal líquido (LCD) com comando via cabo ou RF (sem fio).
- Marcadores com função progressivo e regressivo.
- Cronômetros programáveis de minutos e segundos, com décimos de segundos.
- Campainha automática ao termino do tempo programado ou manual a qualquer momento.
- 2 Marcadores de pontuação/gols de 0 a 199.
- 2 Marcadores de faltas coletivas/ sets de 0 a 9.
- 1 Marcador de período/sets de 0 a 9.
- Fabricação própria, 100% Nacionais.
- Modelos com Jornal Eletrônico.
- Visor extra alfanumérico opcional em Led para digitação dos Nomes das Equipes e escalações.
- Digitação do nome das equipes com dígitos de 25 c de alta resolução com fileira dupla de Led e
dimensão total de 304 x 120 x 5 cm.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

BEN HUR DE FREITAS 27.517.054/0001-
85

07/03/2023 -
15:26:22

PE304120PRO DE FREITAS
LED/DE FREITAS
LED

1 31.000,00 R$ 31.000,00 Sim

Visual Sistemas
Eletrônicos Ltda

23.921.349/0001-
61

08/03/2023 -
11:09:56

Gold/SoftGold VSE 1 31.069,00 R$ 31.069,00 Não

Júlio César Pinto
Cordeiro -Epp

20.965.430/0001-
55

08/03/2023 -
13:22:34

CO-657PL CO-657PL 1 31.050,00 R$ 31.050,00 Sim

LUCAS RODRIGUES
FERREIRA
10148328962

46.249.288/0001-
33

08/03/2023 -
15:26:18

IP IP 1 31.073,33 R$ 31.073,33 Sim

LEDSPORT
TECNOLOGIA A LED E
ESPORTIVA LTDA -
ME

02.437.638/0001-
10

08/03/2023 -
16:07:44

LS - J 3012 LEDSPORT 1 31.000,00 R$ 31.000,00 Sim

OMEGA COMERCIAL
DE EQUIPAMENTOS
LTDA

31.737.518/0001-
36

08/03/2023 -
17:01:52

RS-300x125 J.E ROGERSPORTS 1 31.070,00 R$ 31.070,00 Sim

FACILITA COMERCIO
DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

46.113.198/0001-
10

08/03/2023 -
17:46:15

PLACAR
ELETRONICO

ROGERSPORT 1 100.000,00 R$ 100.000,00 Sim

RICO ESPORTES
LTDA

47.806.094/0001-
54

08/03/2023 -
23:37:34

PLACAR
ELETRONICO

VP 1 31.073,33 R$ 31.073,33 Sim

BRUNA ALVES DE
SOUZA

26.176.661/0001-
66

09/03/2023 -
07:58:31

padrao rogersports 1 31.000,00 R$ 31.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 29/03/2023 às 13:34:49.
Código verificador: 4BE54D

Página 2 de 2

Visual Sistemas Eletrônicos Ltda 23.921.349/0001-61 60 dias

Júlio César Pinto Cordeiro -Epp 20.965.430/0001-55 60 dias

OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA 31.737.518/0001-36 60 dias

LEDSPORT TECNOLOGIA A LED E ESPORTIVA LTDA - ME 02.437.638/0001-10 60 dias

BEN HUR DE FREITAS 27.517.054/0001-85 60 dias

FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 46.113.198/0001-10 60 dias

RICO ESPORTES LTDA 47.806.094/0001-54 60 dias

BRUNA ALVES DE SOUZA 26.176.661/0001-66 90 dias

LUCAS RODRIGUES FERREIRA 10148328962 46.249.288/0001-33 60 dias

Fornecedores divulgados.

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


